Protokół Nr XV/2025
Sesji Rady Gminy Zbójno
z dnia 18 czerwca 2025 roku

Początek sesji godz.: 1300                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1500

Miejsce posiedzenia: świetlica wiejska w Zbójnie

W obradach uczestniczyło 14 radnych. Lista obecności w załączeniu.
Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.
Nieobecni radni: Katarzyna Gurtowska.

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji:
a) stwierdzenie kworum;
b) wybór sekretarza obrad;
c) wnioski w sprawie zmian porządku obrad;
d) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
3. Sprawozdanie z prac komisji rady.
4. Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji.
5. [bookmark: _Hlk166581449]Raport o stanie Gminy Zbójno:
a) rozpatrzenie raportu;
b) debata nad raportem;
c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania.
6. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.
7. Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zbójno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok.
8. [bookmark: _Hlk204072921]Pytania radnych i zaproszonych osób.
9. Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.
10. Wnioski i oświadczenia.
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie sesji.

Obrady XV Sesji IX Kadencji otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Renata Stancelewska. Powitała Wójta Gminy Zbójno Katarzynę Kukielską, Z-cę Wójta Artura Dymka, Skarbnika Gminy Małgorzatę Szewczykowską, dyrektora SP Ruże Barbarę Brzezińską, dyrektora SP Klonowo Barbarę Walaszczyk, dyrektora ZS Zbójno Pawła Kowalskiego, dyrektora GBP Magdalenę Fabiańską, kierownika wydziału infrastruktury Radosława Stachowskiego, Roberta Witulskiego obsługującego sesję rady, radnych oraz sołtysów.
Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.
Na Sekretarza obrad wyznaczony został radny Pan Rafał Baliński.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są propozycje zmian do porządku obrad. Zmian nie zgłoszono.
Protokół z poprzednich sesji przyjęto w drodze aklamacji.

Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
Głos w sprawie zabrał Wójt Gminy informując o stanie realizacji uchwał podjętych podczas ostatnich 2 sesji z dnia 5 maja i 4 czerwca br. Zakończyły się prace związane z budową studni głębinowej wraz z niezbędną infrastrukturą w miejscowości Zbójno. Oficjalny odbiór odbył się 12 maja. W ramach inwestycji opracowana została cała niezbędna dokumentacja wraz z uzyskaniem wymaganych decyzji i pozwoleń, wykonana została studnia o głębokości 64 m wraz z niezbędną infrastrukturą. Na realizację inwestycji uzyskaliśmy dofinansowanie ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Trwają prace związane z przygotowaniem dokumentacji projektowej na renowację zabytkowego parku oraz terenu wokół pałacu w miejscowości Zbójno. W związku ze zmianą terminu przyjmowania wniosków o dofinansowanie zostanie on złożony do 30 czerwca. Trwają prace związane z modernizacją stacji uzdatniania wody w Zbójnie i w  Działyniu. Przygotowywana jest dokumentacja projektowa. Trwają prace konserwatorskie w pałacu w Zbójnie. W szkołach realizowany jest projekt Eugeniusz, w ramach którego prowadzone są zajęcia dla dzieci z matematyki, fizyki, chemii, robotyki, techniki i sztuki oraz języka angielskiego. Realizowane są one metodą STEAM. Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. Zrealizowana została inwestycja polegająca na budowie i rozbudowie 5 szt. stawów retencyjnych. Środki na ich realizację pochodzą z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Z uwagi na krótki czas realizacji i małą ilość środków zewnętrznych mogliśmy wnioskować tylko o 5 najmniejszych zbiorników. Otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości 184 080,00 zł na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Ciepień. 110 właścicieli gospodarstw rolnych złożyło wnioski o szacowanie szkód w uprawach rolnych. Podpisano umowę na utworzenie spółki SIM Kujawy, która w przyszłych latach wybuduje blok mieszkalny w Zbójnie. W okresie sprawozdawczym odbyły się również liczne imprezy sportowe oraz kulturalne.

Ad. 3 Sprawozdanie z prac komisji rady.
Głos zabrał Pan Dariusz Mężykowski – przewodniczący Komisji Rewizyjnej.
Radny poinformował o posiedzeniu komisji rewizyjnej, a szczegóły jej prac przedstawi w punkcie dot. udzielenia absolutorium wójtowi gminy.

Głos zabrał Pan Grzegorz Maślewski – przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji.
W dniu 4 czerwca 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji skarg, wniosków i petycji podczas którego rozpatrzono petycję złożoną w interesie publicznym, tj. w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich.

Ad. 4 Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji.
Głos zabrał radny Pan Grzegorz Maślewski.
W dniu 11 marca 2025 r. do Urzędu Gminy Zbójno wpłynęła petycja złożona w interesie publicznym, tj. w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Zbójno na posiedzeniu w dniu 4 czerwca 2025 r. rozpatrzyła petycję i ustaliła, że brak jest podstaw prawnych do uznania, że przedmiot tej petycji znajduje się we właściwości Rady Gminy. Należy wskazać, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, rada gminy wykonuje swoje kompetencje w zakresie spraw lokalnych i terytorialnych, które mają bezpośredni wpływ na życie mieszkańców gminy. Sprawy dotyczące systemu sądownictwa, w tym projektów ustaw, które mogą zmieniać zasady funkcjonowania sędziów w Polsce, są kwestiami ogólnokrajowymi i leżą w kompetencjach organów państwowych, takich jak Sejm i Senat, które mają prawo uchwalać i zmieniać prawo na poziomie krajowym. Rada gminy, działając na poziomie samorządu terytorialnego, nie ma kompetencji do podejmowania uchwał wyrażających protesty czy opinie w sprawach dotyczących zmian ustawodawczych o charakterze ogólnokrajowym. Złożona petycja, dotycząca wyrażenia protestu wobec projektów ustaw dotyczących sędziów, wykracza więc poza zakres spraw, którymi może zajmować się samorząd terytorialny. Mając powyższe na względzie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 4 czerwca 2025 r. postanowiła rekomendować Radzie Gminy Zbójno o uznanie petycji za niezasadną.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XV/66/2025 w sprawie rozpatrzenia petycji podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 5 Raport o stanie Gminy Zbójno:
a) rozpatrzenie raportu;
Głos zabrał Wójt Gminy referując raport o stanie gminy Zbójno, który obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Raport w załączeniu do protokołu.
b) debata nad raportem;
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję oraz poinformowała, że nie wpłynęły żadne wnioski od mieszkańców w celu zabrania głosu.
c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XV/67/2025 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 6	Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.
Głos w sprawie zabrał Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Szewczykowska. Zgodnie z przepisem art. 270 ust. 4 z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, rada gminy, jako organ stanowiący zobligowana została do rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. Wójt Gminy Zbójno przedłożył Radzie Gminy Zbójno sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2024 w dniu 24 marca 2025 r., natomiast sprawozdanie finansowe w dniu 27 maja 2025 r. Sprawozdanie finansowe Gminy Zbójno obejmowało bilans z wykonania budżetu, bilans jednostki budżetowej obejmujący łączne dane z bilansów jednostek budżetowych gminy, rachunek zysków i strat - sprawozdanie łączne jednostek budżetowych, zestawienie zmian w funduszu jednostki - sprawozdanie łączne jednostek budżetowych oraz informację dodatkową. Pani Skarbnik omówiła następnie szeroko dochody i wydatki budżetu w 2024 r. Przedstawiła również zadania i zakupy inwestycyjne. Pani Szewczykowska przedstawiła następnie informacje o stanie mienia komunalnego oraz poinformowała że jego wartość na koniec roku wynosiła 99.383.000 zł.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XV/68/2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Przewodnicząca Rady zarządziła 10. minutową przerwę.

Ad. 7 Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zbójno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok.
Głos zabrała Przewodnicząca Rady. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla Wójta po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, sprawozdaniem finansowym, informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. Zostały one omówione przez Panią Skarbnik przy podejmowaniu poprzedniej uchwały. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała uchwałę Nr 8/Kr/2025 Składu Orzekającego Nr 5 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 6 czerwca 2025 roku w sprawie: opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.
Głos zabrał Przewodniczący komisji rewizyjnej Pan Dariusz Mężykowski. W dniu 4 czerwca br. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Zbójno w składzie Dariusz Mężykowski, Edyta Bolewska, Waldemar Jachowski, Grzegorz Stacherski, zebrała się, aby dokonać analizy sprawozdania Wójta Gminy Zbójno z wykonania budżetu gminy na rok 2024 oraz przygotować wniosek w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Zbójno z tytułu wykonania budżetu na 2024 rok. Po rozpatrzeniu: sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Zbójno na 2024 rok, opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, informacji o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdania finansowego, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Zbójno wnioskuje o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Zbójno z tytułu wykonania budżetu na rok 2024.

Wobec braku dalszych wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XV/69/2024 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zbójno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 8 Pytania radnych i zaproszonych osób.

Ad. 9 Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.

Ad. 10 Wnioski i oświadczenia.

Ad. 11 Sprawy różne.
O głos poprosiła Pani Magdalena Fabiańska – dyrektor GBP w Zbójnie.
Pani dyrektor zaprosiła wszystkich mieszkańców na spotkanie autorskie z pisarzem powieści kryminalnych Panem Robertem Maleckim, które odbędzie się 30 czerwca o godz. 17.00 w świetlicy w Zbójnie. 

Ad. 12 Zamknięcie sesji.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady XV Sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono.


        Protokół sporządził:
            Artur Dymek

